Проект МНПА

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2021 № ___
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.07.2015 № 613 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком»
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения 03.07.2015 № 613 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком»:
1.1. Подпункт 2.5 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования.
Нормативные правовые акты, регулирующие отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), в обязательном порядке размещаются на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.admzernograd.ru, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: www.gosuslugi.ru».
1.2. Подпункт 2.6 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.  Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем, способы их получения Заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.
Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1. Заявление
2. Документ, удостоверяющий личность заявителя или  представителя заявителя

2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)

2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

2.3. Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан)

2.4. Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства)

2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства)

2.6. Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев)

2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем по существу на территории Российской Федерации (для беженцев)

2.8. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
2.9. Свидетельство о государственной регистрации рождения, выданное компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае регистрации рождения в иностранном государстве)
3. Документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя

3.1. Для представителей физического лица:

3.1.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя
3.2. Для представителей юридического лица:

3.2.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

3.2.2. Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления)
4. Свидетельство о государственной регистрации брака, выданное компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык
5. В случае, если права не зарегистрированы в ЕГРН:

5.1. Соглашение о распределении долей между правообладателями объекта (ов) недвижимого имущества, расположенного (ых) на земельном участке

или

5.2. решение суда об определении доли в праве собственности на здание
6. При изменении порядка пользования земельным участком:

6.1. Решение суда об определении порядка пользования земельным участком

6.2. Соглашение между правообладателями объекта (ов) недвижимого имущества, расположенного (ых) на земельном участке, об определении порядка пользования земельным участком

7. При наследовании обязательств по договору аренды:

7.1. свидетельство о праве на наследство по закону (выданное нотариусом)

7.2. свидетельство о праве на наследство по завещанию (выданное нотариусом)».
1.3. Подпункт 2.7 пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые Заявитель вправе представить, а также способы их получения Заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.
1. Сведения о государственной регистрации рождения
2. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя
3. Выписка из ЕГРИП (для индивидуального предпринимателя)

4. Выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц)
5. Документ (сведения), подтверждающие смену фамилии, имени или отчества (при изменении фамилии, имени или отчества физического лица):

5.1. Сведения о государственной регистрации заключения брака

Или

5.2. Сведения о государственной регистрации расторжении брака

Или

5.3. Сведения о государственной регистрации перемены имени
6. Выписка из ЕГРИП (при изменении фамилии, имени или отчества индивидуального предпринимателя)

7. Выписка из ЕГРЮЛ (при изменении наименования или организационно-правовой формы юридического лица)

8. Выписка из ЕГРН о переходе прав на объект недвижимости (при переходе права собственности на здания, строения, сооружения, находящиеся на земельном участке)
9. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (в случае, если права зарегистрированы в ЕГРН)

10. При изменении размера арендной платы:

10.1. решение суда об изменении кадастровой стоимости

10.2. Документы, подтверждающие отнесение заявителя к категории лиц, освобожденных от уплаты земельного налога

11. В случае образования земельного участка в измененных границах в результате раздела:

11.1. Акт органа местного самоуправления о разделе земельного участка

12. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о земельном участке)
Указанные документы запрашиваются МКУ Зерноградского городского поселения (МФЦ), в форме межведомственного взаимодействия.

Непредставление Заявителем указанных документов не является основанием для отказа Заявителю в предоставлении муниципальной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Любимова А.В.
Глава Администрации Зерноградского

городского поселения                                                                                  А.А. Рачков